

ضرب المثل های جهانی

کسی که یک تپه پول دارد یک کوه رفیق دارد.

● ضرب المثل فنلاندی ●

اینفوگرافیک



اینفوگرافیک اختصاصی روزنامه طلوع

۱۰ قدم تا داشتن زندگی موفق



۱- نسبت به زندگی بی تفاوت نباشید

۲- در مورد کارهای تحت کنترل خود نگران باشید

۳- رابطه های دوستی و صمیمی داشته باشید

۴- لذت واقعی را تجربه کنید

۵- خودتان را در صدر قرار دهید

۶- از زیاده روی دوری کنید

۱۰- مهربان باشید

۹- کارهای احمقانه انجام ندهید

۸- برای دیگران بد نخواهید

۷- مسئولیت پذیر باشید

معاون فرهنگی شهردار شیراز:

مسابقه صخره نوردی امداد و نجات در شیراز برگزار شد



انفرادی و تیمی به شهروندان نیز تاکید کرد و افزود: در لحظه های حساس به ویژه زمانی که مشکلی برای شهروندان ایجاد می شود اگر مردم بتوانند به مصدومان کمک کنند میزان تلفات به مقدار قابل توجهی کاهش خواهد یافت. وی تصریح کرد: در حال حاضر یکی از اولویت های این سازمان آموزش های شهروندی برای اقشار مختلف جامعه است که هر ساله بخش اعظمی از آموزش های شهروندی را به خود اختصاص داده است.

معاون فرهنگی شهردار شیراز گفت: مسابقات ترکیبی امداد و نجات از ارتفاع و صخره نوردی با معرفی تیم برتر در شیراز برگزار شد. به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، احمد همتی از برگزاری مسابقات امداد و نجات از ارتفاع و صخره نوردی به صورت ترکیبی در شیراز خبر داد و اظهار کرد: این دوره از مسابقات به مناسبت چهلمین روز از شهادت شهدای آتش نشان و گرامیداشت یاد و نام آنها و همچنین به مناسبت روز طبیعت و درختکاری برگزار شد. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه این مسابقات در سالن تخصصی صخره نوردی مجموعه ورزشی پایداری برای کارکنان و فرزندان کارکنان شهرداری شیراز و نیروهای مردمی آموزش دیده برگزار شد خاطرنشان کرد: این مسابقات صخره نوردی امدادی و مسابقه صعود از طناب در فضای معلق توسط سه تیم ۵ نفره به اجرا درآمد. معاون فرهنگی شهردار شیراز بر لزوم ارائه آموزش های ویژه امداد و نجات به صورت

درخت بیشتر، زندگی سالم تر

یکی از عوامل تخریب کننده در عرصه های طبیعی در ایران افزایش جمعیت و نیاز روز افزون جوامع محلی به تامین مایحتاج خود از این عرصه ها است. یکی از راه حل های این مشکل افزایش دسترسی آسان جوامع محلی و روستایی به مواد سوختی و گاز است تا از این طریق چوب کمتری استفاده شود یا این که زمینه را برای بهره وری کارشناسان اراضی ملی فراهم کرد. «طرح جنگل کاری اقتصادی با مشارکت مردم» یکی از این راه حل ها است که سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در نظر دارد در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، ارتقای مشارکت های مردمی و بهبود معیشت جوامع روستایی در مناطق توانمند و مستعد اجرا کند. مهرزاد بوستانی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در این باره گفت: یکی از اقدامات ما برای حفاظت از منابع ملی استفاده از مردم و مشارکت آنها در اجرای طرح های خود است.

وی ادامه داد: در طرح جنگل کاری اقتصادی زمینه را برای مشارکت مردم فراهم کرده ایم و امسال حدود هزار و ۳۰۰ هکتار از عرصه های طبیعی استان را در اختیار افراد بومی و محلی قرار می دهیم تا در این عرصه ها بادم کوهی، گل محمدی، زرشک و سماق و نهال های بومی کاشت کنند. وی ادامه داد: با اجرای این طرح فضای سبز استان نیز توسعه می یابد.

بوستانی یادآور شد: استان فارس دارای اقلیمی متفاوت است آب و هوای شهرستانی مثل اقلید و با لارستان کاملا متضاد است بنابراین هر جایی از استان که این توانمندی را داشته باشند این طرح اجرا می گردد. «جنگل کاری اقتصادی» به گفته وی از ابتدای سال در فارس به طور رسمی آغاز شده است ولی در ده سال گذشته به صورت پراکنده در برخی از مناطق استان اجرا می شده است. ۱۲ هزار هکتار درخت بادم کوهی و مرگباری چون آتش سوزی جلوگیری کنیم.

گزارش / مریم زارع خفزی: «ارزش و خدماتی که یک درخت در اختیار انسان می گذارد قابل قیمت گذاری نیست» این گفته فعالان محیط زیست است و اعتقاد دارند درخت یعنی زندگی... کاشت درخت موجب کاهش میزان تخریب حاصل از سیل و طوفان، کاهش فرسایش خاک و رسوبات حاصله در نهرها، افزایش ذخیره منابع آب زیر زمینی، جذب آلودگی های هوا می شود. همچنین برگهای ریخته شده از درختان نیز موجب تقویت مواد آلی خاک و ریشه آن نیز موجب افزایش نفوذپذیری خاک می شود. هرچه میزان دانش و توسعه یافتگی کشورها افزایش می یابد به ارزش منابع طبیعی و عرصه های ملی خویش بیشتر پی می برند و از آن حفاظت آگاهانه تری انجام می دهند.

به همین خاطربه گفته کارشناسان محیط زیست در کشور های در حال توسعه و جهان سوم برای دست یافتن به توسعه یافتگی از محیط طبیعی خود بهره برداری بیشتری می کنند و گاهی به دلیل همین بهره برداری بیش از اندازه از این ذخایر چرخه و نظم آنها را برهم می خورد و دچار آسیب می شود. حتی گاهی این آسیب تا مرز انقراض یک گونه نیز پیش می رود و از نشانه های شوم آن می توان فروچاله ها، نشست زمین، خشکی دریاچه ها و تالاب ها و گرد و غبار نام برد.

در این میان درخت به عنوان ریه های انسان ها و زمینی که در آن زندگی میکند جایگاه ویژه برای ادامه حیات انسان ها دارد و حفاظت از آن حفاظت از زندگی است. اما این درختان به دلایل زیادی چون ساخت پروژه های عمرانی، بلایای طبیعی، تامین سوخت یا برای به دست آوردن پول بیشتر تخریب و قطع می گردند اما جبران کردن این تخریب به دلیل تغییر شرایط آب و هوایی و کم بارانی بسیار سخت و زمان بر است. به عقیده کارشناسان محیط زیست نیز

مشارکت اختصاصی

۴۵۰ بقعه متبرکه سراسر استان فارس میزبان میهمانان نوروزی

حجاب، محصولات فرهنگی، چند رسانه ای و مشاوره دینی و مذهبی ویژه خانواده ها دایر می گردد. همچنین در امامزاده هایی که دارای میهمان سرا باشند بحث اسکان میهمانان و مسافران می شود میزبان زائرین و مسافران بیشتر در بقاع متبرکه نسبت به سال گذشته باشیم. معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه در پایان نیز به آمادگی بقاع متبرکه در این ایام اشاره کرد و افزود: همزمان با ایام نوروز تا قبل از ۲۶ اسفند ماه آماده سازی بقاع متبرکه و اماکنی که تحت نظارت اداره اوقاف و امور خیریه فارس می باشند در دستور کار قرار گرفته است و این اداره کل آمادگی کامل برای حضور مسافران در استان و سایر شهرستانها خواهد داشت.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از اعلام آمادگی بقاع متبرکه و امامزادگان سراسر استان همزمان با فرارسیدن ایام نوروز خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت الاسلام سید میثم حسینی در این خصوص عنوان کرد: ۴۵۰ مکان در سراسر استان فارس از بقاع متبرکه، مساجد بین راهی، امامزادگان و اماکنی که زیرمجموعه اداره اوقاف و امور خیریه استان می باشند پذیرای میهمانان نوروزی در ایام نوروز خواهند بود. حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه در این ایام مبلغینی از شهر مقدس قم به کلیه بقاع متبرکه اعزام می شوند افزود: در حدود ۱۰۰ نفر مبلغ از شهر مقدس قم به شیراز و نقاط مختلف استان اعزام خواهند شد که در راستای وظایف خود